Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Avançado Sinop

Diretoria de Ensino

OFÍCIO Nº 25/2022 - SNP-ENS/SNP-DG/CSNP/RTR/IFMT

CHAMADA INTERNA Nº 01, DE 17 de março de 2022.CHAMADA INTERNA Nº 01, DE 17 de março de 2022.

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, IFMT – Campus Sinop, por intermédio de seu

Diretor Geral e de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público a presente chamada para o processoprocesso

de inscrição de docentes para participarem do Programa Monitoria Didática 2022/1 no Campus Avançado Sinopde inscrição de docentes para participarem do Programa Monitoria Didática 2022/1 no Campus Avançado Sinop.

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARESDAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º O Programa Monitoria Didá ca está em consonância com a Polí ca de Assistência Estudan l do IFMT (Resolução

nº 094, de 18 de outubro de 2017), com o Regulamento Geral da Polí ca de Assistência Estudan l (Resolução nº 095, de

18 de outubro de 2017) e Regulamento da Monitoria Didá ca do Campus Avançado Sinop (Portaria nº91 de 07 de

outubro de 2021) e com o Regulamento Didático do IFMT (Resolução nº 81, de 26 de novembro de 2020).

Art. 2º O docente poderá inscrever o/s componente/s curricular/es na modalidade bolsa remunerada ou modalidade

voluntária.

Art. 3º A manifestação de interesse não é garantia de bolsa remunerada.

DAS INSCRIÇÕESDAS INSCRIÇÕES

Art. 4º As inscrições para os componentes curriculares serão realizadas no período de 18 a 24 de março de 2022 por meio

do formulário Anexo I desta chamada disponível no link https://forms.gle/mv8zfVLoAEHzJbg69https://forms.gle/mv8zfVLoAEHzJbg69.

Art. 5º A lista dos componentes curriculares inscritos será divulgada no e-mail institucional no dia 25 de março de 2022.

DA SELEÇÃODA SELEÇÃO

Art. 6º Para a disponibilidade do número de bolsas remuneradas serão considerados os seguintes aspectos:

I - recursos disponíveis;

II - justificativa apresentada pelo/a docente e;

III - rendimento escolar dos/das estudantes no componente curricular no último período cursado.

Art. 7º A análise e parecer dos componentes curriculares inscritos será realizada por Comissão ins tuída pela Direção

Geral do Campus, seguindo o que consta no Regulamento da Monitoria Didática do Campus.

DO RESULTADODO RESULTADO

Art. 8º O resultado será divulgado no site institucional e grupo de e-mail dos servidores no dia 28 de março de 2022.

DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃODO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DATA AÇÃO

17/03/2022 Abertura da Chamada

18/03 a 24/03/2022 Período de inscrição do componente curricular

25/03/2022 Divulgação lista dos inscritos

25/03/2022 Período de análise

28/03/2022 Resultado

ANEXO IANEXO I

FORMULÁRIO DE FORMULÁRIO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA VAGA DEMANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA VAGA DE  MONITORIA DIDÁTIC MONITORIA DIDÁTICO-PEDAGÓGICAO-PEDAGÓGICA

DOCENTEDOCENTE

CURSO/CURSO/SS

E-MAILE-MAIL TELEFONETELEFONE

COMPONENTE CURRICULAR EM QUE DESEJA COMPONENTE CURRICULAR EM QUE DESEJA OFERTAR VAGA PARA MONITORIAOFERTAR VAGA PARA MONITORIA TURMATURMA

JUSTIFICATIVA DA OFERTAJUSTIFICATIVA DA OFERTA

MODALIDADE:MODALIDADE:

REMUNERADA (    )                          VOLUNTÁRIA (   )REMUNERADA (    )                          VOLUNTÁRIA (   )

	Documento assinado eletronicamente por: